
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 02 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 21 de novembro de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2017. 
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00048/2017. 

OBJETO: Contratação direta da pessoa física: José 

Jeymesson Paiva Nunes, CPF: 067.405.874-77, residente a 

Rua Vidal de Negreiros, nº 31, Bairro: Centro, Cep: 58755-

000, Cidade Princesa Isabel - PB, para prestar serviços na 

realização de consultas médicas nas diversas 

especialidades para atender o Hospital São Vicente de 

Paula, conforme termo de referência.  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações.  

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Finanças.  

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21/11/2017. 

 

Princesa Isabel - PB, 21 de Novembro de 2017. 

 
Ricardo Pereira Do Nascimento  

Prefeito 
 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DP00048/2017 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 

Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 

o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 

Licitação nº DP00048/2017, que objetiva: Contratação 

direta da pessoa física Jose Jeymesson Paiva Nunes, 

CPF: 067.405.874-77, residente a Rua Vidal de Negreiros, 

nº 31, Bairro: Centro, Cep: 58755-000, Cidade Princesa 

Isabel/PB, para prestar serviços na realização de 

consultas médicas nas diversas especialidades para 

atender o Hospital São Vicente de Paula, conforme termo 

de referência;  

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 

o seu objeto a: José Jeymesson Paiva Nunes, com o valor 

total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

 

Princesa Isabel - PB, 21 de Novembro de 2017. 

 
Ricardo Pereira Do Nascimento  

Prefeito 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 368/2017. 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2017.  

 

CONTRATANNTE: Prefeitura Municipal de Princesa 

Isabel/PB, CNPJ Nº 08.888.968/000108, sediada a Rua 

Dr. Arrojado Lisboa, Nº SN, Bairro: Centro, CEP Nº 

58.755.000, Cidade: Princesa Isabel/PB, representado 

neste ato pelo Senhor Ricardo Pereira do Nascimento, 

brasileiro, divorciado, portador do CPF Nº 704.377.694-53 

e RG Nº 1.287.192/SSP-PB, residente e domiciliado no 

Sitio Rancho dos Homes, Zona Rural (Povoado Lagoa da 

Cruz), Município de Princesa Isabel/PB. 

 

CONTRATADO: José Jeymesson Paiva Nunes, Médico, 

residente e domiciliado na Rua Vidal de Negreiros, 31, 

Centro - Princesa Isabel - PB, CPF nº 067.405.874-77, 

Carteira de Identidade nº 2924597 SSP/PB. 

 

OBJETO: Prestar serviços na realização de consultas 

médicas nas diversas especialidades para atender o 

Hospital São Vicente de Paula, conforme termo de 

referência.  

 

VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 60.000,00 (sessenta 

mil reais). 

 

FONTE DE RECUROS: Recursos Próprios (PAB e MAC). 

 

DOTAÇÃO: 08.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 

10.301.4002.2129 - Manter as atividades da Atenção 

Básica - 3.3.90.30.01 - Outros serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica, conforme QDD/2017, ficando 

automaticamente incorporadas as dotações do orçamento 

anual (LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte, 

caso seja necessário. 

 

VIGÊNCIA: Será de 180 (cento e oitenta) dias.  

 

DATA DO CONTRATO: 22 de Novembro de 2017. 

 

PARTES CONTRATANTES: Ricardo Pereira do 

Nascimento (Pela Contratante), e o Sr. José Jeymesson 

Paiva Nunes (Contratada). 

 

Princesa Isabel/PB, 22 de Novembro de 2017 

 
 

Ricardo Pereira do Nascimento  
Prefeito 

 


